
表面処理技術のさらなるグローバル展開をめざして

決算説明会資料決算説明会資料

http://www.jcu-i.com/

2011年11月９日（水）

JCU（荏原ユージライト株式会社）

第52期・2012年３月期 第２四半期

東証１部 4975



2012年３月期第２四半期決算概況20201122年３月期第２四半期年３月期第２四半期決算決算概況概況

トピックストピックストピックス



2JCU（荏原ユージライト株式会社）（銘柄コード：4975）

2012年３月期第２四半期業績概況20122012年３月期第２四半期年３月期第２四半期業績業績概況概況

５６円７０銭

２００

３７０

４００

５，８７０

修正予想

８７円６６銭

３１９

６６０

６７２

５，８０９

前年同期

１１３円４０銭

４００

６００

６２０

６，０００

期首予想

４９２経 常 利 益

２７６当 期 純 利 益

７８円４８銭
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

５１７

５，８４１

実績項目

営 業 利 益

売 上 高

（単位：百万円）



3JCU（荏原ユージライト株式会社）（銘柄コード：4975）

1,643
2,002

2,185 2,090

272 314

352 412 411
447

286

378
365

472

407
344 314 363 397

466
376

810
533

440 220

950

553

914 42
138

624 299

621 449
256

356

20

3

50

151

20

103

1,500
1,712

2,240

2,186

2,154

1,215

1,080

1,7241,915

1,874
1,8721,635

1,6641,731

243

257

42

775

154
29

1701

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

1Q
08/3

2Q 3Q 4Q 1Q
09/3

2Q 3Q 4Q 1Q
10/3

2Q 3Q 4Q 1Q
11/3

2Q 3Q 4Q 1Q
12/3

2Q

薬品 関連資材 装置 新事業

四半期別製品構成別売上高推移四半期別製品構成四半期別製品構成別売上高推移別売上高推移

（単位：百万円）



4JCU（荏原ユージライト株式会社）（銘柄コード：4975）

1,035 910 986 857 917

1,219
1,599

1,293
1,5161,267

1,888
1,538

976

1,759
1,665

(262)

1,040
1,199

1,1591,177

1,1391,146

1,141

905

885

8359821,002980

1,325

1,574

1,3911,598

1,371

1,478

1,046

1,707

199

406

200

344

174

308
537

417255146

233
62

85

146
279

95

167

(500)

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

1Q
08/3

2Q 3Q 4Q 1Q
09/3

2Q 3Q 4Q 1Q
10/3

2Q 3Q 4Q 1Q
11/3

2Q 3Q 4Q 1Q
12/3

2Q

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

販管費 売上原価 営業利益 営業利益率

四半期別売上高・営業利益・営業利益率推移四半期別四半期別売上高・営業利益・営業利益率推移売上高・営業利益・営業利益率推移
売

上
高

・
営

業
利

益
（
百

万
円

）
営

業
利

益
率



5JCU（荏原ユージライト株式会社）（銘柄コード：4975）
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配当状況配当状況配当状況

57円30円27円11年3月期

57円27円30円09年3月期

60円30円30円08年3月期

54円27円27円10年3月期

60円（予想）30円（予想）30円12年3月期

年間期末中間

1株当たり配当金

当社は、将来の事業展開と経営体質の強化のために適正な自己資本比率を維持し

つつ、業績の状況に応じて配当性向等を勘案し、安定した配当を実施することを基本方

針としております。内部留保資金の用途につきましては、今後の事業活動並びに経営

基盤の強化に有効活用していく方針であります。
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基盤の強化に有効活用していく方針であります。
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新事業：太陽光発電事業に本格参入新事業：太陽光発電事業に本格参入新事業：太陽光発電事業に本格参入

台湾大手太陽電池モジュール製造メー
カーのInventec Energy Corporationと
業務提携契約を締結し、「JCUミラクルソー

ラー」として自社ブランドでの発売開始

メリット：

★ドイツで日本メーカーを抜いて第３位
の評価が得られるほどの高品質

★JCUコーティング技術により更に太

陽光発電量３～３．５％向上可能

★日本メーカー品より安価

★荏原電産のパワーコンディション
ナーが容易に入手できる
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インドネシア子会社の設立インドネシア子会社の設立インドネシア子会社の設立

２０１１年７月８日設立日

１２０万USD資本金

１００％持株比率

Bekasi, Indonesia所在地

PT. JCU INDONESIA会社名
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本社移転のお知らせ本社移転のお知らせ本社移転のお知らせ

東京都台東区東上野４－８－１
TIXTOWER UENO １６階

新住所

03-6895-7001代表電話番号

03-6895-7021FAX番号

JR上野 東京メトロ上野最寄の駅

2011年11月21日（月）移転日



当社ホームページ:
http://www.jcu-i.com/

お問い合せ先：
TEL: 03-3833-0322
FAX: 03-3833-5075
Mail: ir@jcu-i.com

この資料には、当社の現在の計画や業績見通しなどが含まれております。それら将来の計画

や予想数値などは、現在入手可能な情報をもとに、当社が計画・予測したものであります。実際

の業績などは、今後の様々な条件・要素によりこの計画などとは異なる場合があり、この資料は

その実現を確約したり、保証するものではございません。


